ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

“BERÇO DO MADEIRA”

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br– E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n°045/GV/ALB/2025    Nova Mamoré, 19 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

LUIZ PAULO TEIXEIRA

Ministro do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar

Esplanada dos Ministérios – Bloco D

Brasília – DF

Assunto: Solicitação de apoio e agenda para viabilização de montadora de

equipamentos agrícolas em parceria Brasil-China

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, na qualidade de

vereador do município de Nova Mamoré – RO, região de fronteira com a Bolívia e

ponto estratégico de uma das rotas para o Pacífico através da ponte situada entre

Guajará-Mirim (Brasil) e Guayaramerín (Bolívia), solicitar o apoio desse Ministério

para viabilizar a implantação de uma montadora de equipamentos agrícolas em nosso

município, em parceria com a China.

Essa iniciativa visa atender não somente às necessidades da região amazônica

brasileira, como também estabelecer uma integração econômica e tecnológica com

os países vizinhos, especialmente a Bolívia, fortalecendo a cooperação sul-americana

e ampliando o alcance do agronegócio com base em inovação e sustentabilidade.

Diante da relevância desse projeto para o desenvolvimento regional,

solicitamos, respeitosamente, a possibilidade de agendamento de uma audiência com

Vossa Excelência para apresentarmos os detalhes da proposta e discutirmos

caminhos viáveis para essa parceria estratégica.

ID: 172409 e CRC: 8758311A

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

“BERÇO DO MADEIRA”

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br– E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Certo de sua atenção e compromisso com o desenvolvimento nacional e

regional, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ANDRÉ LUIZ BAIER – PT

Vereador da CMNM

ID: 172409 e CRC: 8758311A

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

172409ID:

59E343C4C1597995434B095E946ECFB3

8758311A

MD5:

CRC:

321CFB976A5D84E4821257694775544365B03FA84145CDD1106CF7A6A75426B5SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

045

Identificação/Número

19/05/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício de nº 045

Súmula/Objeto:

ANDRE LUIZ BAIERUsuário:

19/05/2025 15:25:35Criação: 19/05/2025 15:27:46Finalização:

INTERESSADOS

ANDRE LUIZ BAIER Nova Mamoré RO 19/05/2025 15:27:17

ASSUNTOS

Oficio 19/05/2025 15:27:06

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ANDRE LUIZ BAIER 19/05/2025 15:28:08VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 172409 e o CRC 8758311A.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=172409&CRC32=8758311A&cpf_user=75362929291&token=8368b6dfe3d0496e746495194c9b0f62
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=75362929291&token=8368b6dfe3d0496e746495194c9b0f62
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=172409&CRC32=8758311A&cpf_user=75362929291&token=8368b6dfe3d0496e746495194c9b0f62